1/28
XC9252 シリーズ
低消費電流 30V 動作降圧 DC/DC コントローラ
■代表標準回路
JTR05038-005
■概要
XC9252 シリーズは、30V 動作降圧 DC/DC コントローラ IC です。外付けのドライバ Tr として Pch MOSFET を使用するため、低入力電
圧での動作が可能となっております。また負荷コンデンサ(CL)としてセラミックコンデンサ等の低 ESR コンデンサが使用可能です。

E
ff
ic
ie
n
c
y
:E
F
F
I[
%
]
PFM(MODE=L)
PWM(MODE=H)
L=22μH(CLF12555-220M), CIN=10μF(GRM32ER71H106KA12L),
ROSC=300kΩ, CL=22μF×2 (GRM32ER71E226KE15L),
RSENSE=50mΩ, PchMOSFET:2SJ668, SBD:CMS15
2/28
XC9252 シリーズ
■ブロック図

(*6) XC9252A, C タイプのみ
8/28
XC9252 シリーズ
■測定回路図
(*1) B タイプには CE 端子、PG 端子はありません。
CIRCUIT①
CIRCUIT②
CIRCUIT③
9/28
XC9252
シリーズ
■標準回路例
【Typical Examples】
  MANUFACTURER PRODUCT NUMBER VALUE
L TDK
CLF10040T-4R7M 4.7μH
CLF10040T-100M 10μH
CLF12555T-220M 22μH
Pch MOSFET
TOSHIBA 2SJ668 VDS=60V/IDS=5A/RON=250mΩ
SANYO CPH3351 VDS=60V/IDS=1.8A/RON=330mΩ
SBD TOSHIBA
CMS15 VF=0.58V(3A)
CLS03 VF=0.58V(10A)
CIN Murata GRM32ER71H106K 10μF/50V
CL
Murata GRM32ER71E226K 22μF/25V
Panasonic 20SVP22M 22μF/20V/ESR=60mΩ
Panasonic 20SVP47M 47μF/20V/ESR=45mΩ
CVL, CCLAMP Murata GRM188R71A105K 1μF/10V
<出力電圧の設定>
外部に分割抵抗を付けることで出力電圧が設定できます。出力電圧は、RFB1 と RFB2 の値によって以下の式で決まります。
VOUT=0.8×(RFB1+RFB2)/RFB2
ただし、RFB1+RFB2≦1MΩ

E
ff
ic
ie
n
c
y
:E
F
F
I[
%
]
PFM(MODE=L)
PWM(MODE=H)
L=10μH(CLF10040-100M), CIN=10μF(GRM32ER71H106KA12L),
ROSC=160kΩ, CL=22μF(GRM32ER71E226KE15L),
RSENSE=27mΩ,PchMOSFET:2SJ668, SBD:CMS15
XC9252x08A(VIN=12V, VOUT=3.3V, fOSC=280kHz)
0